CAPUT XXIV.

Εἰ δέ τις τῶν ἀρχόντων τῶν ἐπαρχιῶν ἢ μετακληθείη εἰς ἄλλην ἀρχὴν ἢ χρεῖαν εἰς ἄλλην ἐπαρχίαν

Si quis autem ex iudicibus provinciarum aut evocetur ad aliam administrationem aut opus ad aliam

c. XXII extat B 6, 3, 41. Post hoc caput in L inseritur particula nov. CLXI c. 1 μὴ περατωθείσης δὲ τῆς δίκης — κατὰ τὰ προειρημένα προϊούσης (= B 6, 3, 9).
c. XXIII (Κελεύομεν τοὺς τῶν ἐπαρχιῶν — 26 ἀποκαθίστασθαι) et XXIV clausula immutata habet Epanagoge 1, 6; c. XXIII (18 Εἰ δὲ συμβαίη...). XXIV. XXV extant B 6, 3, 11, 14.

ne per eiusmodi occasiones plures violentiae provincialibus inferantur. Si quis autem ex magistratibus haec non observaverit, intellegat se non solum commissio sibi magistratu privatum iri, sed etiam decem librarum auri poenam soluturum esse; is autem qui eiusmodi rem suscipere audeat post tormenta et substantiae publicationem in exilium mittatur.

XXII. Praeterea iubemus praesides provinciarum eorumque officia, si quando de civitate in civitatem aliam transeant, neque angariis neque descriptionibus aut aliis expensis subiectos onerare, sed ex annonis quae ex fisco publico iis designatae sunt sumptus facere.

XXIII. Praeterea sancimus, ut praesides provinciarum omnibus modis post depositum magistratum quinquaginta dies in provinciis commorentur iisque qui actiones aliquas contra ipsos moturi sint respondeant. Si quos vero eorum ante completos quinquaginta dies provinciam deserere contigerit, iubemus omnes qui damnnum aliquid ab iis perpassi sunt convenire apud sanctissimum metropoleos episcopum eiusdem provinciae, et actis confectis unumquemque tactis sanctis evangeliiis damna sibi illata manifestata facere, atque ex substantia eius contra quem eiusmodi acta confecta sunt omne damnnum laesis resarciri, providentia et periculo eorum qui quoque tempore sunt praefectorum et tractorum eiusdem provinciae: qui sciunt, si hoc implere neglexerint, se ipsos ex propriis facultatibus omnia damna iis qui laesi sunt resarcire coactum iri.

XXIV. Si quis autem ex praesidibus provinciarum vel evocetur ad alium magistratum vel negotium

2 ἐπαρχιούταις cum Haloandro vulg. || 3 παραφυλάξει L] παραφυλάξοι M παραφυλάξη Epan. || 4 ἀφαιρεῖσθαι] γυμνοῦσθαι Epan. || 5 καὶ om. s || 9 καὶ] οὐ M || αὐτῶν om. s || εἴ ποτε] εἴτε L || εἰς] aut ad s || 10 *μῆδὲ MLB || 17 ἐναγωγῶς — κινῶσιν] ἐνάγειν αὐτοῖς βουλομένοις Epan. || 18 τινὰ B s Epan. || ἐξ αὐτῶν om. B || 19 καταλιπεῖν] λαθεῖν καὶ καταλιπεῖν B || 20 αὐτῶν ML] αὐτοῦ B s Epan. Iul. || ζημίαις τινὰς Epan. || 21 ἀγνώστῳ B || τῆς μητροπόλεως ἐπισκόπῳ L B s Epan.] ἐπισκόπῳ τῆς μητροπόλεως M || 23 ἕκαστον] ἕκαστον αὐτῶν B Epan. || 25 γέγονεν] συνέστη Epan. || 26 ἀποκαθίστασθαι — 30 βλαβεῖσιν om. L || 29 πληρῶσαι B] om. M in lac. circ. 10 lit. || 32 ἡ om. Epan. || μετακληθῆ L || 33 εἰς s Epan. Iul.] ἢ MLB || εἰς MB s] ἢ L, εἰς — 646, 1 καταπιστευθείη om. Epan.

1 ut non] ne T || 2 provincialibus inferantur T || 3 agnoscat V || 5 qui V] quod T vulg. || praesumpsit T || 6 assumere T || tormenta] tormentorum V tormenta uero T vulg. || 7 dirigendo] dirigendum et in (in om. V) exilium relegando (religando V) VT || 8 et om. T || officia] eorum add. vulg. || 9 aut om. vulg. || nenerit T || 10 neque descriptionibus] aut descriptionibus T || 11 fisco (sic) V || 14 Nuper V || 15 depositione V || 18 completos V² in spat. vac. || 20 aliquos V || 21 sub gestis] subiectis T || 23 sibi V] om. T vulg. || 24 talia] a talia V^o || facta om. T || 25 restitui lesis T || 26 et tracte ut horum eius T et contrate ut horum eiusdem V² in ras., corr. Osenbrüggen || 27 hec T || 28 neglexerit T || ex V] de T vulg. || 29 compelletur T || 33 opus ad] ad om. V

καταπιστευθείη, κελίωμεν αὐτὸν νομίμον ἐντολέως προβαλλόμενον τοῖς τὰς ἐναγωγὰς ὑπὲρ ζημιῶν προτιθεῖσιν ἀποκορίνεσθαι. ὅπερ εἰ μὴ πράξειε, θεσπίζομεν καὶ ὑπομνήματα παρὰ τῷ ὁσιωτάτῳ ἐπισκόπῳ, καθὼς ἀνωτέρω εἴρηται, πράττεσθαι, καὶ τοῖς ὑπὲρ τῶν ζημιῶν τῶν ἐπαχθεῖσιν αὐτοῖς ὁμοίως κατὰ τὴν τῶν πεπραγμένων δύναμιν πᾶσαν ζημίαν ἀποδίδοσθαι, προνοία ὁμοίως καὶ κινδύνῳ τῶν κατὰ καιρὸν ἐπάρχων καὶ τῶν ἐκάστης ἐπαρχίας τρακεντῶν.

CAPUT XXV.

Πᾶσας δὲ τὰς χρηματικὰς ποινὰς τὰς τῷ παρόντι νόμῳ περιεχομένας ὑπὸ τοῦ κατὰ καιρὸν κήρυκτος τῶν πριβάτων εἰσπράττεσθαι τοὺς τὸν παρόντα νόμον μὴ φυλάττοντας καὶ τῷ ἡμετέρῳ φίσκῳ ἐκδικεῖσθαι θεσπίζομεν, ὅστις εἰ μὴ ταῦτα ἐκδικήσει, αὐτὸς μετὰ τῆς ὑπηρετοῦσης αὐτῷ σχολῆς ἐκ τῆς ἰδίας αὐτοῦ περιουσίας τὴν τούτων ποσότητα καταβαλεῖν ἀναγκασθήσεται.

(Ἐπίλογος.) Ἄνω τούτων διὰ τοῦ παρόντος σωτηριώδους νόμου τοῦ εἰς τὸ διηκενὲς ἰσχύοντος ὑπὲρ τῆς ὠφελείας καὶ καταστάσεως τῶν ἡμετέρων ὑποτελῶν διετυπώσαμεν, ἣ σὴ ἐνδοξότης ἄρωτα καὶ ἀσάλευτα διὰ πάντων παραφυλαχθῆναι σπεισάτω, καὶ εἰς τὴν ἀπάντων γνώσιν ἐλθεῖν ποιησάτω ἰδικτῶν κατὰ τὴν βασιλίδι πόλιν προτιθεμένων, ἵνα δι' αὐτῶν πᾶσι δῆλα γένηται.

D. VIII. id. Iun. CP. imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XIX. post cons. Basilii vc. anno IV. ind. VIII. [a. 545]

provinciam ei credatur, iubemus eum legitimo procuratore constituto conventiones pro damnis proponentibus respondere. Quod nisi fecerit, sancimus monumenta apud sanctissimum episcopum, sicut superius dictum est, agi, et pro damnis illatis eis iurantibus secundum gestorum virtutem omne damnum reddi, providentia similiter et periculo per tempus praefectorum et uniuscuiusque provinciae tracteturam.

Omnes autem pecuniarias poenas quae praesenti lege continentur a comite per tempus privatarum rerum exigi eos qui praesentem legem non servant et nostro fisco vindicari sancimus, qui nisi eas vindicaverit, ipse cum ministrante sibi schola ex propria facultate huius quantitatem solvere cogitur.

(Epilogus.) Quae igitur per praesentem salutarem legem in perpetuum valituram pro utilitate et statu nostrorum collatorum disposuimus, tua gloria inviolata et immota per omnia servare festinet (et) in omnium notitiam venire faciat, edictis quidem in hac regia civitate sollemniter propositis, praecipis autem apud clarissimos provinciarum iudices directis, ut per eos omnibus collatoribus manifesta fiant.

in alia provincia ei credatur, iubemus eum legitimo procuratore constituto iis qui actiones propter damna illata proposituri sint respondere. Quod nisi fecerit, sancimus ut et acta apud sanctissimum episcopum, sicut supra dictum est, conficiantur, et iis qui de damnis sibi illatis iuraverint secundum actorum tenorem omne damnum restituantur, providentia similiter et periculo praefectorum qui quoque tempore sunt et provinciae cuiusque tractatorum.

XXV. Omnes autem pecuniarias poenas quae praesenti lege continentur per comitem rerum privatarum qui quoque tempore est exigi ab iis qui praesentem legem non servaturi sint et fisco nostro vindicari sancimus: qui nisi eas vindicaverit, ipse cum schola quae ei ministrat ex sua substantia earum quantitatem solvere cogetur.

Epilogus. Quae igitur per praesentem salutarem legem in perpetuum valituram pro utilitate et tranquillitate subiectorum nostrorum constituimus, tua gloria illibata et immota per omnia custodire studeat, atque in omnium notitiam perferenda curet, edictis in regia civitate propositis, ut per ea omnibus manifesta fiant.

1 νόμιμον ἐντολέα προβαλλόμενον Eran. || 3 *πράξει MLB Eran. || θεσπίζομεν om. B || 4 καὶ om. ε Eran. || παρὰ] γένονται παρὰ, om. v. 5 πράττεσθαι B || 5 τοῖς om. B || 10 ποινὰς τὰς om. M, τὰς om. B || 11 τῶν πριβάτων] τῆς ἰδικῆς περιουσίας B || 12 μὴ om. L || 13 φίσκῳ] δημοσίῳ B || 14 ταῦτα] eas ε || 15 αὐτῷ om. L || αὐτοῦ cum Haloandro vulg. || 16 τούτων] huius ε || 18 sq. ἀνω — ἰσχύοντος bis scripsit L || 19 σωτηριώδους νόμου τοῦτο εἰς M, νόμου τοῦ σωτηριώδους τοῦ εἰς L priore loco || 20 εὐσεβείας M^a || 23 ἐδικτῶν L edictis quidem ε, unde μὲν add. cum Haloandro vulg. || 24 τὴν M] ταύτην τὴν L ε || sollemniter propositis, praecipis autem ad clarissimos provinciarum iudices directis ε, unde συνήθως προτιθεμένων, προστάξεων δὲ πρὸς τοὺς λαμπροτάτους τῶν ἐπαρχιῶν ἀρχοντας στελλομένων cum Haloandro vulg. || 25 πᾶσι] omnibus collatoribus (i. e. πᾶσι τοῖς ὑποτελέσει) ε || 26 subscriptionem om. ε, habent Iul.^bpp, item codd. Iul. Mediolanensis et Utinensis || VIII. id. Iun.] ἡ ἰδ. ἰουνι. Ath. id. iun. M VIII (CII b VII w) kal. iun. (iul. b) Iul., μὲν ἰουνίῳ Theod. || CP. — anno XIX.] βασιλείας Ἰουστινιανοῦ τὸ εἴθ' Ath. ἔτει ἡ' τῆς βασι-